[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
П Р И К А З

	28.08.2014

	№
	842

	Об организации деятельности

по реализации городского
мега-проекта «Мы вместе

В целях осуществления программно-целевого управления развитием единого воспитательного пространства, программно-методического обеспечения и сопровождения деятельности системы дополнительного образования и воспитания города Нижнего Новгорода,
приказываю:

1. Возложить функции городского методического центра по реализации городского мега-проекта «Мы вместе» на МБОУ ДОД Дворец детского (юношеского) творчества им.В.П.Чкалова (Панова Н.В.)

2. Утвердить план реализации городского мега-проекта «Мы вместе» на 2014-2015 учебный год (приложение 1).

3. МБОУ ДОД Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова (Панова Н.В.):

· осуществлять координацию работы образовательных учреждений по реализации городского мега-проекта «Мы вместе»;
· осуществлять программно-методическое обеспечение и сопровождение деятельности в рамках мега-проекта;
· осуществлять методическое управление деятельностью  мега-проекта;
· осуществлять методическое сопровождение кадров дополнительного образования и воспитания в рамках реализации мега-проекта;
· осуществлять мониторинг влияния мега-проекта на воспитательное пространство города.
4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования администраций районов города Нижнего Новгорода учитывать план реализации городского мега-проекта «Мы вместе» при планировании работы по воспитанию и дополнительному образованию.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений планировать работу по воспитанию и дополнительному образованию в соответствии с городским мега-проектом.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента Сидоркину С.Л.

Директор департамента

 И.Б.Тарасова

Жаркова Марина Викторовна

435 22 90

Приложение 1

к приказу департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

№_842 от 28.08. 2014 г.

План реализации городского мега-проекта «Мы вместе»

на 2014-2015 учебный год

	№
	Городское мероприятие
	Примечание
	Ответственный, контактный телефон

	1
	Городской смотр сводных отрядов Почетной вахты Памяти у Вечного огня Славы
	Сентябрь-май
	Малыгин В.Д. 4390999

	2
	Городская спартакиада учащихся школ-интернатов, детских домов, специальных коррекционных учреждений
	Ежемесячно по особому плану
	Филатова Е.В. 4369789

	3
	Городской слет детских организаций, объединений «Надежда»
	Сентябрь, май
	Варенцова О.Н.

4364244

	4
	Городская школа старшеклассников «Содружество»
	По особому плану (сентябрь – декабрь)
	Горохова Е.Е. 4364244

	5
	Городская акция «Дети Нижнего»
	Сентябрь, май
	Варенцова О.Н.

4364244

	6
	Городской родительский университет
	В течение года по особому плану
	Белик Н.Н. Раскатова О.В. 4364565

	7
	Городская школа старших вожатых «Вожатый ГОроДА»
	Сентябрь - февраль по особому плану
	Варенцова О.Н.

4364244

	8
	Городское родительское собрание
	сентябрь
	Белик Н.Н. Раскатова О.В. 4364565

	9
	Городской смотр органов ученического самоуправления
	Сентябрь – март
	Горохова Е.Е. 4364244

	10
	Городской смотр детских организаций и объединений образовательных учреждений
	Сентябрь-май
	Варенцова О.Н. 4364244

	11
	Городской интерактивный конкурс детского изобразительного творчества «С чего начинается Родина?»
	октябрь-декабрь;
февраль-май
	Патяева Л.В.

4367427

	12
	Городской фестиваль открытых занятий и воспитательных мероприятий педагогических работников учреждений дополнительного образования по месту жительства «Новые вершины»
	Октябрь-ноябрь
	Семушева Т.Г. 4364244

	13
	Городская школа активов УДО по месту жительства (сборы)
	октябрь
	Семушева Т.Г. 4364244

	14
	Нижегородский открытый Чемпионат области по троеборью (служебное собаководство) Памяти Героя России Евгения Шнитникова
	сентябрь
	Рубцова А.В. 4369789

	15
	Городская открытая ярмарка по робототехнике
	октябрь
	Волкова Т.Н.

4369789

	16
	Городской робототехнический марафон
	Октябрь-май (по особому плану)
	Волкова Т.Н.

4369789

	17
	Городская акция "Неделя защиты животных"
	октябрь
	Бровченко О.В. 4369789

	18
	Городской фестиваль авторской туристической песни "Круг друзей"
	ноябрь
	Посвященная Н.С. 4369789

	19
	Городской краеведческий конкурс для младших школьников «Мой Нижний Новгород»
	Ноябрь-декабрь
	Тамбовцева А.В. 4364244

	20
	Городская акция «Материнская слава»
	Ноябрь, март
	Раскатова О.В.

Белик Н.Н. 4364565

	21
	Городские сборы старшеклассников «Лидерский перекресток»
	Ноябрь, март
	Горохова Е.Е. 4364244

	22
	Городской фестиваль экологических агитбригад «Наш дом Нижний Новгород»
	декабрь
	Бровченко О.В. 4369789

	23
	Конкурс стационарных или временных выставок «Умея честно Родине служить», «Укрепляя могущество Родины» и «Наше историко-культурное наследие и традиции»
	Сентябрь-декабрь
	Тамбовцева А.В. 4364244

	24
	Городские соревнования по автомоделизму
	декабрь
	Романова Н.П. 4369789

	25
	Городской смотр на лучшую постановку развития семейного воспитания «Вместе – мы сила»
	декабрь
	Белик Н.Н. Раскатова О.В. 4364565

	26
	Городской конкурс и городская выставка детского рисунка «Мир глазами детей»
	январь
	Патяева Л.В. 4367427

	27
	Городской интерактивный конкурс «Наш классный – самый творческий классный»
	Октябрь-январь
	Раскатова О.В. 4364565

	28
	Городской фестиваль смыслового поэтического рока «В наших глазах»
	январь
	Посвященная Н.С. 4369789

	29
	Городской конкурс профессионального мастерства педагогов моды «Традиции и современность»
	январь
	Гребченко Н.В. 4369789

	30
	Открытые городские соревнования школьников-судомоделистов по ходовым контурным моделям
	январь
	Романова Н.П. Богданов В.С. 4369789

	31
	Полуфинал городского конкурса «Вожатый года» - «Идущие впереди»
	январь
	Варенцова О.Н.

4364244

	32
	Городской конкурс «Юный экскурсовод»
	февраль
	Тамбовцева А.В. 4364244

	33
	Городской конкурс хореографических коллективов «Танцевальная слобода»
	февраль
	Патяева Л.В. 4369789

	34
	Городской конкурс по внутреннему озеленению школ «Несущие радость»
	февраль
	Бровченко О.В. 4369789

	35
	Городская акция «Отечества сыны»
	февраль
	Раскатова О.В. Белик Н.Н. 4364565

	36
	Городской конкурс стационарных и временных выставок «История обычных вещей»
	Январь-февраль
	Тамбовцева А.В. 4364244

	37
	Городской конкурс по радиоэлектронике «Электроник 2015»
	Ноябрь-февраль
	Романова Н.П. 4369789

	38
	Городской конкурс чтецов «Вдохновение»
	февраль
	Гришина В.И. Патяева Л.В. 4367427

	39
	Городской конкурс "Вожатый года"
	Февраль-март
	Варенцова О.Н.  4364244

	40
	Городская конференция старшеклассников
	март
	Горохова Е.Е. 4364244

	41
	Городской день самоуправления
	март
	Горохова Е.Е. 4364244

	42
	Городской смотр детских активов УДО по месту жительства «Мы из клуба»
	март
	Семушева Т.Г. 4364244

	43
	Открытая городская олимпиада по робототехнике «Состязания роботов 2015». Региональный отборочный этап международной олимпиады по программированию роботов
	апрель
	Волкова Т.Н. 4369789

	44
	Городской фестиваль профессионального мастерства «Классный руководитель года»
	Март – апрель
	Раскатова О.В. Белик Н.Н. 4364565

	45
	Городской конкурс «Я горжусь своей семьей»
	Март, апрель
	Раскатова О.В. 4364565

	46
	Городской конкурс «Юный музыкант (народные инструменты, солисты)»
	март
	Патяева Л.В.

Широкова Н.Н. 4367427

	47
	Городской фестиваль «Его величество – рояль!»
	март
	Патяева Л.В.

Трошкина И.Н. 4367427

	48
	Городской конкурс "Моя семья в истории страны"
	март
	Новикова О.А. 4369789

	49
	Городская выставка детского декоративно-прикладного творчества «Творчество юных – любимому городу»
	март
	Гребченко Н.В. 4369789

	50
	Конкурс поисковых групп «Мы – наследники Победы!», «Мы – первые!» и «Герои гражданского общества»
	март
	Тамбовцева А.В. 4364244

	51
	Городской конкурс экологических проектов «Наш дом – Нижний Новгород»
	март
	Бровченко О.В. 4369789

	52
	Городской семинар «Лето -2014»
	март
	4364244

	53
	Городской конкурс «Ты – нижегородец»
	апрель
	Тамбовцева А.В. 4364244

	54
	Городская конференция НОУ
	апрель
	Лебедева А.В. 4364244

	55
	Городской интерактивный конкурс по техническому моделированию и конструированию «Салют, Победа!»
	Сентябрь-май
	Романова Н.П. 4369789

	56
	Конкурс публикаций о музейной деятельности, музейных коллекциях и отдельных экспонатах «Твоё время!»
	апрель
	Тамбовцева А.В. 4364244

	57
	Городские сборы советов старшеклассников «Лидерский перекресток»
	Ноябрь, март
	Горохова Е.Е. 4364244

	58
	Городская конференция школьников "Экология и здоровье"
	апрель
	Бровченко О.В. 4369789

	59
	Городской смотр-конкурс хоровых коллективов «Серебряный колокольчик»
	апрель
	Патяева Л.В. 4367427

	60
	Городской конкурс методических материалов в системе дополнительного образования детей
	апрель
	Евдокимова Н.Р. 4366446

	61
	Открытые городские соревнования школьников-судомоделистов
	апрель
	Романова Н.П. 4369789

	62
	Соревнования по служебному собаководству, посвященные Дню пограничника и Дню защиты детей
	май
	Самохвалова И.И. Рубцова А.В. 4369789

	63
	Городские соревнования по авиамоделизму (свободный лет, радиоуправляемые, кордовые)
	май
	Романова Н.П. 4369789

	64
	Городской фестиваль «Семья года»
	май
	Белик Н.Н. Раскатова О.В.. 4364565

	65
	Городской фестиваль образовательных услуг учреждений дополнительного образования детей по месту жительства «Город детства»
	май
	Семушева Т.Г. 4364244

	66
	Городской интерактивный конкурс «Я и мой клуб»
	май
	Семушева Т.Г. 4364244

	67
	Городской интерактивный конкурс «Победный маршрут»
	Сентябрь-май
	Варенцова О.Н. 4364244

	68
	Городской интерактивный конкурс «Вожатый ГОроДА»
	Сентябрь-май
	Варенцова О.Н. 4364244

	69
	Городская акция «Я открываю мир природы»
	Сентябрь - май
	Бровченко О.В. 4369789

	70
	Конференция отцов
	май
	Белик Н.Н. Раскатова О.В. 4364565

	71
	Городской конкурс «Лучшая смена караула Поста № 1» у Вечного огня
	май
	Малыгин В.Д. 4390999

	72
	Смена советов старшеклассников "Лидер"
	Июль-август
	Горохова Е.Е. 4364244